
 Comune di Chamois – Deliberazione n.  27 del  07/03/2012  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2012 

N.  27  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:  CHAMOIS SERVIZI S.R.L. –  INDIRIZZI. 
 
 

L'anno 2012, il giorno 07 del mese di MARZO alle ore 09:10 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di  Sindaco e con 
l’assistenza del  Segretario Glarey Alexandre 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
RIGOLLET  Fabio    Assessore Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  27 del  07/03/2012  2 

RICHIAMATO: 
  
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 
RAMMENTATO che la Chamois Servizi Srl è la società “in house” del Comune, sottoposta quindi a potere di 
indirizzo e controllo; 
 
DATO ATTO che, al fine di rispettare il patto di stabilità regionale e alla luce delle nuove restrizioni in materia di 
spesa pubblica, il Comune di Chamois è impegnato in una puntuale azione di contenimento della spesa corrente; 
 
ESAMINATO il bilancio della società “in house”, l’entità e la tipologia dei trasferimenti garantiti dal Comune 
tramite convenzione; 
 
DATO ATTO che in ragione dei recenti tagli ai trasferimenti (parte corrente) subiti dall’ente, risulta oggettivamente 
necessario procedere, a seguito di confronto con la cittadinanza e con gli organi della società, ad una 
riorganizzazione del servizio teleferica secondo criteri di efficienza ed economicità, garantendo una migliore 
programmazione dell’attività e quindi un uso più razionale del personale; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014; 
- la deliberazione G.C. n. 7/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 22/12 di approvazione del PEG; 
 
A seguito di partecipata discussione; 
 
ACQUISITO il parere di legittimità e regolarità contabile previsto dalla vigente normativa; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di esprimere alla società “in house” Chamois Servizi srl  i seguenti indirizzi: 
 

� orario, come da allegato sub A); 
� eliminazione delle corse fisse giornaliere delle 11h30 e delle 14h00; 
� obbligo prenotazione per il trasporto, 5 gg prima dello stesso; 
� di prevedere l’organizzazione del trasporto, durante la settimana, sulla base delle diverse tipologie 

di materiale, come da prospetto allegato sub B); 
 
2. di dare atto che : 

� l’effettivo riparto delle corse in base alla tipologia di materiale trasportato sarà aggiornato sulla 
base delle prenotazioni; 

� tale modifica del servizio assume carattere sperimentale; entro l’anno la Società dovrà fornire al 
Comune apposita relazione in merito; 

 
3. di assumere i relativi atti di competenza nei confronti della RAVDA. 

 
AG 
 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  27 del  07/03/2012  3 

Sub A 
 
 
 
 

ORARIO TELEFERICA 
 
 
PERIODO SCOLASTICO 
 
 
 
 
 

 
ORARIO MATTINO 

 
ORARIO POMERIGGIO 

 
PERSONALE 
 

 
7:15 – 12:00 

 
13:45 - 17: 00 

 
 

 
TELEFERICA 
 

 
8:00 -  12.00 

 
13:45 - 17:00 

 
 

 
 
PERIODO NON SCOLASTICO 
 
 
 
 
 

 
ORARIO MATTINO 

 
ORARIO POMERIGGIO 

 
PERSONALE 
 

 
7:30 – 12:00 

 
14:00 - 17: 30 

 
 

 
TELEFERICA 
 

 
7:50 -  11.50 

 
14:00 - 17:00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  27 del  07/03/2012  4 

 
 
Sub B 
 
 

ORGANIZZAZIONE TRASPORTI TRAMITE TELEFERICA 
 
 
 
 
 
 

 
MATTINO 

 
POMERIGGIO 

 
LUNEDI’ 
 

 
RR.SS.UU. + varie 

 
Derrate alimentari 

 
MARTEDI’ 
 

 
Inerti 
 

 
Inerti + varie 

 
MERCOLEDI’ 
 

 
Derrate alimentari + varie 

 
Varie 

 
GIOVEDI’ 
 

 
Inerti 

 
Inerti + varie 

 
VENERDI’ 
 

 
RR.SS.UU + Derrate 
alimentari 

 
Derrate alimentari + varie 

 
SABATO 
 

 
Derrate alimentari + varie 

 
        ------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  27 del  07/03/2012  5 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  10/03/2012 al  25/03/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  10/03/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


